Nay ông Q  hởi  iện yêu cầu  ng Nguy n Văn T và bà Trần Thị Kim C 

phải có nghĩa vụ cùng nhau trả số tiền vốn là 500.000.000đ (Năm trăm triệu 

đồng) và lãi suất là 1,25% trên tháng, tạm tính lãi  ể từ ngày 24-10-2018 đến 

ngày 05-11-2018 là 13 ngày là 2.708.000đ ( Hai triệu bảy trăm lẻ tám nghìn 

đồng). Vậy tổng cộng cả vốn và lãi là 502.708.000đ ( Năm trăm lẻ hai triệu 

bảy trăm lẻ tám nghìn đồng), yêu cầu tiếp tục tính lãi từ ngày 06-11-2018 đến 

hi trả hết nợ. 

Tại phiên tòa sơ thẩm  ng Hứa Văn Đ đại diện theo ủy quyền của Cao 

Minh Q yêu cầu  ng Nguy n Văn T và bà Trần Thị Kim C trả số tiền vay còn 

thiếu là 500.000.000 đồng và tiền lãi đến ngày xét xử sơ thẩm là 81.000.000

[...]

88/2019/DS-ST ngày 22 tháng 11 năm 

2019 của Tòa án nhân dân thành phố C đã xử: 

1. Chấp nhận một phần yêu cầu của  ng Cao Minh Q.  

2. Buộc ông Nguy n Văn T và bà Trần Thị Kim C có nghĩa vụ liên đới 

trả cho ông Cao Minh Q số tiền vốn và lãi còn thiếu là 384.860.000 đồng (Ba 

trăm tám mươi bốn triệu tám trăm sáu mươi ngàn đồng).  

Kể từ ngày bản án, quyết định có hiệu lực pháp luật (đối với các trường 

hợp cơ quan thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc 

kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với 

các khoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành

[...]

nộp, quản l  và sử dụng án phí và lệ phí Tòa án.   

Tuyên xử:       

1. Chấp nhận một phần yêu cầu của  ng Cao Minh Q.  

2. Buộc  ng Nguy n Văn T và bà Trần Thị Kim C có nghĩa vụ liên đới 

trả cho ông Cao Minh Q số tiền vốn 350.000.000đ và lãi 34.860.000 đồng, 

tổng cộng vốn và lão là 384.860.000đ (Ba trăm tám mươi bốn triệu, tám trăm 

sáu mươi ngàn đồng).  

Kể từ ngày bản án, quyết định có hiệu lực pháp luật (đối với các trường 

hợp cơ quan thi hành án có quyền chủ động ra quyết định thi hành án) hoặc 

kể từ ngày có đơn yêu cầu thi hành án của người được thi hành án (đối với 

các khoản tiền phải trả cho người được thi hành án) cho đến khi thi hành